ADOLFODOMINGUEZ

Adolfo Domínguez, S.A. ("Adolfo Domínguez" o la "Sociedad"), en cumplimiento de lo dispuesto por el artículo 227 del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, hace público la siguiente

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE

Que en la reunión del Consejo de Administración celebrada el día 27 de abril de 2021, el Consejo ha adoptado, entre otros, los siguientes acuerdos:

- (i) Tomar razón de la renuncia, con efectos desde el día de hoy, de Luxury Liberty, S.A. como miembro del Consejo de Administración de Adolfo Domínguez, S.A. y, en consecuencia, en la Comisión de Auditoría a la que pertenece.
 - La renuncia de Luxury Liberty, S.A., según ha informado al Consejo, viene motivada por la mayor dedicación personal y profesional de Dña. Agnès Noguera, representante física de Luxury Liberty, S.A., derivada de sus cargos en la sociedad Libertas 7, tras su salida a Bolsa en el mercado continuo, sin perjuicio de que Luxury Liberty, S.A. continuará apoyando la gestión del grupo Adolfo Domínguez como accionista significativo de la Sociedad.
- (ii) A propuesta de la Comisión de Nombramientos y Retribuciones, nombrar por cooptación a D. José Luis Sainz Díaz como nuevo consejero independiente de la Sociedad.
 - El Sr. Sainz ha sido nombrado por el sistema de cooptación para cubrir la vacante de Luxury Liberty, S.A. surgida conforme a lo señalado en el punto (i) anterior y ha aceptado su nombramiento. Este nombramiento se someterá a ratificación por parte de la próxima Junta General de Accionistas de la Sociedad.
- (iii) Designar al nuevo consejero independiente, D. José Luis Sainz Díaz, como nuevo miembro de la Comisión de Auditoría, de manera que la composición de esta Comisión, en lo sucesivo, será la siguiente:
 - D. José Luis Temes Montes (independiente)
 - Dña. Maite Aranzábal Harreguy (independiente)
 - D. José Luis Sainz Díaz (independiente)

Ourense, 28 de abril de 2021 Dña. Adriana Domínguez González Presidenta del Consejo de Administración y Consejera Delegada